
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH THANH HÓA 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
     Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận kết quả đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
484/TTr-SGDĐT ngày 31/01/2024. 

                                                   QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2023 cho 
15 đơn vị sở, ban, ngành cấp tỉnh (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm về kết quả kiểm tra việc đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2023. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ 
trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Hội Khuyến học tỉnh; 
- Lưu: VT, VX. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Đầu Thanh Tùng 
 
 
 



2 
 

DANH SÁCH CÔNG NHẬN KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI  
ĐƠN VỊ HỌC TẬP NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND, ngày       tháng       năm 2024 
 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

TT Đơn vị Điểm 
đánh giá 

Xếp loại 

1 Văn phòng Tỉnh ủy 95 Tốt 
2 Văn phòng UBND tỉnh 97 Tốt 
3 Ban Dân tộc 90 Tốt 

4 
Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế 
Nghi Sơn và các khu công nghiệp Thanh Hóa. 

85 Tốt 

5 Sở Giáo dục và Đào tạo 95 Tốt 
6 Sở Xây dựng 94 Tốt 
7 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 93 Tốt 
8 Sở Giao thông vận tải 95 Tốt 
9 Sở Công thương 96 Tốt 

10 Sở Khoa học và Công nghệ 91 Tốt 
11 Sở Tư pháp 92 Tốt 
12 Sở Nội vụ 96 Tốt 
13 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 86 Tốt 
14 Sở Kế hoạch và Đầu tư 90 Tốt 
15 Sở Thông tin và Truyền thông 90 Tốt 

Danh sách có 15 đơn vị./. 
 


